Beschluss:

- Das IT-Referat wird beauftragt, die unter muenchen.de/rathaus veröffentlichten Webseiten, wie im Vortrag beschrieben, der technischen Barrierefreiheit entsprechend nach den gesetzlichen Vorgaben zu optimieren und eine unabhängige Zertifizierung zu erreichen.
- 2. Das IT-Referat wird beauftragt, die Website der Stadtverwaltung wie geplant und unter I., 2.2 beschrieben barrierefrei und nutzer*innenzentriert zu restrukturieren.
- Die Referate und Eigenbetriebe werden beauftragt, das IT-Referat, im Rahmen der T\u00e4tigkeiten der Webredaktionen, bei der barrierefreien Restrukturierung der Informationsarchitektur und -gestaltung entsprechend der Antragsziffer 2 zu unterst\u00fctzen.
- Das IT-Referat wird beauftragt, für die weitere Umsetzung eines Webangebotes in Leichter Sprache, dieses durch entsprechende Prüfgruppen verifizieren und zertifizieren zu lassen.
- Das IT-Referat wird beauftragt, die vorhandene Vorlesefunktion für die Website der Stadtverwaltung für das komplette Angebot mit einer One-Button-Funktion verfügbar zu machen.
- 6. Die Portalgesellschaft wird beauftragt, zu prüfen, wie eine entsprechende Umsetzung der unter 2. ausgeführten Maßnahmen auch für den von der Portal München GmbH & Co. KG verantworteten Content in muenchen.de möglichst umfassend zu realisieren ist.
- 7. Der Antrag Nr. 20-26 / A 00229 von der Stadtratsfraktion ÖDP / FW vom 09.07.2020 ist damit geschäftsordnungsgemäß erledigt.

 Dieser Beschluss unterliegt der Beschlussvollzugskontrolle bis zum
31.12.2021. Die Aufträge der Antrags-Ziffern 2, 3, 4, 5, 6, des Antrags sind in die Beschlussvollzugskontrolle aufzunehmen.

Hinweis: StR Höpner hat aufgrund persönlicher Beteiligung an der Abstimmung nicht teilgenommen.